
Contacto

Teléfono 986269721
Fax 986269730
Correo Electrónico contratacion@zonafrancavigo.com

Dirección Postal

Areal 46
(36201) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER/22/0062 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2022 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consorcio de la Zona Franca de Vigo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zonafrancavigo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o242UtBJTWo%3D

Objeto del Contrato: Servicios a demanda de recogida selectiva y tratamiento de residuos en el Área
Portuaria de Bouzas.

Valor estimado del contrato 59.997 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.998,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.999 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Los trabajos se ejecutarán de acuerdo a lo establecido en el PPTP en el Área Portuaria de Bouzas (Vigo).
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.zonafrancavigo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o242UtBJTWo%3D


Precio de la oferta más baja 19.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.999 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GONZÁLEZ COUCEIRO, S.L.U.
NIF B36179299
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.998,9 EUR.

Motivación

Motivación Por tratarse de la única oferta y, por tanto, la más valorada.
Fecha del Acuerdo 19/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo dispuesto en el artículo 153.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=evWGilhXkeRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d3b1499-cf33-4d92-878c-0a9d37b89e6a
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=evWGilhXkeRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000009838383 |  2022-219286 | Mon, 21 Nov 2022 13:42:36:683 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32763426545653663057391211043261957023 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


